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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

У 2023 році роботодавці проінформували

центри зайнятості про наявність 4620

вакансій, що майже у 2,0 рази менше, ніж у

2022 році.

Структура вакансій за видами економічної

діяльності була наступною: 37,2% вакансій

пропонувалося на підприємствах переробної

промисловості; 13,3% – сфери торгівлі та

ремонту; 10,0% – у сфері освіти та 7,9% – у

сфері охорони здоров'я та надання соціальної

допомоги.

За професійними групами: найбільший

попит роботодавців спостерігався на:

- кваліфікованих робітників з інструментом –

19,3%,

- робітників з експлуатації, обслуговування,

контролювання за роботою устаткування та

машин – 16,7%,

- професіоналів – 15,0%;

- представників найпростіших професій –

12,3%,

- працівників сфери торгівлі та послуг –

12,1%,

- фахівців – 10,2%.

Запорізька область



Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Станом на 1 січня 2024 року кількість

актуальних вакансій заявлених

роботодавцями до Запорізької обласної служби

зайнятості становила 423 одиниці, в тому

числі за формою 3-ПН – 268 одиниць та 155

вакансій отримані з інших джерел.

За видами економічної діяльності,

більшість вакансій налічувалася на

підприємствах переробної промисловості

(28,0%), оптової та роздрібної торгівлі (19,0%),

сфери освіти (11,6%), у сфері будівництва

(7,1%), сфери охорони здоров'я (6,3%).

У професійному розрізі, найбільше

вакансій пропонувалося для працевлаштування:

кваліфікованих робітників з інструментом

(21,6%); працівників сфери торгівлі та послуг

(15,7%); робітників з обслуговування,

експлуатації устаткування та машин (14,9%);

професіоналів (12,7%); фахівців (10,4%).

У 2023 році послугами Запорізької

обласної служби зайнятості скористалися

20 165 безробітних громадян, що на 48,5%

менше, ніж у 2022 році.

За видами економічної діяльності, серед

безробітних, які мали професійний досвід,

22,7% раніше працювали в оптовій та

роздрібній торгівлі; 20,8% – на підприємствах

переробної промисловості; 11,5% – у

сільському господарстві.

За професійними групами, серед

зареєстрованих безробітних переважають

працівники сфери торгівлі та послуг (20,7%);

робітники з обслуговування, експлуатації

устаткування та машин (15,6%); представники

найпростіших професій (13,4%);

кваліфікованих робітників з інструментом

(11,1%).
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Станом на 1 січня 2024 року послуги

Запорізької обласної служби зайнятості

отримували 8 614 зареєстрованих безробітних,

що на 37,8% менше, ніж на відповідну дату

минулого року.

За статтю: у загальній кількості

зареєстрованих безробітних, чоловіки становили

– 3 776 осіб (або 43,8%), жінки – 4 838 осіб (або

56,2%).

За віковими групами: 19,6% зареєстрованих

безробітних були у віці до 35 років; 31,6% – у

віці від 35 до 44 років; 30,6% – у віці від 45 до 55

років; 18,2% – понад 55 років.

За освітою: 41,5% зареєстрованих

безробітних мали вищу освіту, 44,9% –

професійно-технічну, 13,6% – загальну середню

освіту.

Суттєвим залишається дисбаланс між

попитом та пропозицією робочої сили.

Станом на 1 січня 2024 року, в середньому

по Запорізькій області, на одне вільне робоче

місце претендувало 22 особи.

Найбільша невідповідність попиту на робочу

силу та її пропозиції у професійно-

кваліфікаційному розрізі спостерігалася серед

кваліфікованих робітників сільського

господарства (на 1 вакансію претендувало 201

особа), представників найпростіших професій

(55 осіб), технічних службовців (45 осіб).

Запорізька область



2019 р. 2020 р. 2021 р. 2022 р. 2023 р.

49 975

33 587
25 480

8 884
4 620

Кількість вакансій, одиниць

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у 2023 році

2019 р. 2020 р. 2021 р. 2022 р. 2023 р.

61 173 65 931
58 490

39 127

20 165

Кількість безробітних, осіб

Запорізька область



Кількість вакансій за центрами зайнятості/філіями, одиниць
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319 28 11 1 0 0 0 0 0

4 620 вакансій у 2023 році

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у 2023 році
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1 342 628 370 271 248 233 199 194

Кількість безробітних за центрами зайнятості/філіями, осіб

20 165 безробітних у 2023 році
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Кількість вакансій, од. Кількість безробітних, осіб

Усього: 

4 620 вакансій

20 165 безробітних
з них:

16 704 безробітних 
раніше працювали

За видами економічної діяльності

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Кількість вакансій та кількість безробітних у 2023 році
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Кількість безробітних за статтю
(за статтю та видами економічної діяльності підприємств, на яких вони раніше працювали)

8 007 чоловіків
з них:

6 808 чоловіків 

раніше працювали

12 158 жінок
з них:

9 896 жінок 

раніше працювали
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розміщування й організація 

харчування

водопостачання; каналізація

постачання електроенергії, 

газу, пари

будівництво

адміністративне 

обслуговування

транспорт, складське 

господарство

інші

сільське господарство

державне управління; 

соціальне страхування

охорона здоров'я

освіта

оптова та роздрібна торгівля

переробна промисловість

1.9%

2.5%

2.6%

2.8%

2.9%

4.4%

4.5%

4.6%

5.4%

7.9%

10.0%

13.3%

37.2%

Структура вакансій за КВЕД, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у 2023 році

постачання електроенергії, 

газу, пари

адміністративне 

обслуговування

освіта

розміщування й організація 

харчування

фінансова та страхова 

діяльність

будівництво

охорона здоров'я

транспорт, складське 

господарство

інші

державне управління; 

соціальне страхування

сільське господарство

переробна промисловість

оптова та роздрібна торгівля

2.2%

2.7%

2.8%

2.9%

3.2%

3.2%

4.8%

5.8%

8.5%

8.9%

11.5%

20.8%

22.7%

Структура безробітних за КВЕД, %
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кількість вакансій, од. кількість безробітних,  осіб

Усього: 

1 716 вакансій

3 465 безробітних

за окремими видами переробної промисловості

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Кількість вакансій та кількість безробітних у 2023 році

Запорізька область



В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 і
н

ш
и

х 
тр

ан
сп

о
р

тн
и

х 
за

со
б

ів

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 е
л

ек
тр

и
чн

о
го

 у
ст

ат
ко

ва
н

н
я

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 х
ар

чо
ви

х 
п

р
од

ук
ті

в

Р
ем

о
н

т 
і м

о
н

та
ж

 м
аш

и
н

 і 
ус

та
тк

о
ва

н
н

я

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 к
о

м
п

'ю
те

р
ів

, 
ел

ек
тр

о
н

н
о

ї 
та

 о
п

ти
чн

о
ї 

п
р

од
ук

ц
ії

М
ет

ал
ур

гі
й

н
е 

ви
р

о
б

н
и

ц
тв

о

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 х
ім

іч
н

и
х 

р
еч

о
ви

н
 і

 х
ім

іч
н

о
ї 

п
р

од
ук

ц
ії

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 г
о

то
ви

х 
м

ет
ал

ев
и

х 
ви

р
о

б
ів

, 
кр

ім
 м

аш
и

н
 і 

ус
та

тк
о

ва
н

н
я

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 м
аш

и
н

 і 
ус

та
тк

о
ва

н
н

я,
 

н
.в

.і.
у.

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 і
н

ш
о

ї н
ем

ет
ал

ев
о

ї 
м

ін
ер

ал
ьн

о
ї п

р
од

ук
ц

ії

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 о
д

яг
у

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 г
ум

о
ви

х 
і п

л
ас

тм
ас

о
ви

х 
ви

р
о

б
ів

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 а
вт

о
тр

ан
сп

о
р

тн
и

х 
за

со
б

ів
, 

п
р

и
че

п
ів

 і
 н

ап
ів

п
р

и
че

п
ів

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 п
ап

ер
у 

та
 п

ап
ер

о
ви

х 
ви

р
о

б
ів

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 к
о

кс
у 

та
 п

р
од

ук
ті

в 
н

аф
то

п
ер

ер
о

б
л

ен
н

я

В
и

р
о

б
н

и
ц

тв
о

 м
еб

л
ів

Те
кс

ти
л

ьн
е 

ви
р

о
б

н
и

ц
тв

о

ін
ш

і

26.4%

12.5%
10.9%

9.8% 9.1%
7.3%
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1.4%

Структура вакансій за видами переробної промисловості, %

1 716 вакансій

у переробній промисловості у 2023 році

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у 2023 році

Запорізька область
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2.8% 2.4%
1.8% 1.6% 1.2% 1.2% 1.0% 0.9%

2.9%

Структура безробітних за видами переробної промисловості, %

3 465 безробітних були зайнятими

у переробній промисловості у 2023 році

Попит та пропозиція на зареєстрованому
ринку праці у 2023 році
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кількість вакансій, од. кількість безробітних, осіб

Усього:

4 620 вакансій

20 165 безробітних

За професійними групами

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Кількість вакансій та  кількість безробітних у 2023 році

Запорізька область



ке
р

ів
н

и
ки

, м
е

н
е

д
ж

е
р

и
 

п
р

о
ф

е
сі

о
н

ал
и

ф
ах

ів
ц

і

те
хн

іч
н

і с
л

уж
б

о
вц

і

п
р

ац
ів

н
и

ки
 с

ф
е

р
и

 т
о

р
гі

вл
і т

а 
п

о
сл

уг

кв
ал

іф
ік

о
ва

н
і р

о
б

іт
н

и
ки

 
сі

л
ьс

ьк
о

го
 г

о
сп

о
д

ар
ст

ва

кв
ал

іф
ік

о
ва

н
і р

о
б

іт
н

и
ки

 з
 

ін
ст

р
ум

е
н

то
м

р
о

б
іт

н
и

ки
 з

 о
б

сл
уг

о
ву

ва
н

н
я 

ус
та

тк
ув

ан
н

я 
та

 м
аш

и
н

н
ай

п
р

о
ст

іш
і п

р
о

ф
е

сі
ї т

а 
о

со
б

и
 б

е
з 

п
р

о
ф

е
сі

ї

80
5

4
3

4

46
8

17
3

88
2

9
5

1 
68

8

2 
36

5

1 
09

71 
38

6

1
 2

9
1 1 
61

9

1 
39

4

3 
28

9

24
8 55

1 7
76

1 
60

4

8 007 чоловіків 12 158 жінок

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Кількість безробітних за статтю 
(за статтю та професійними групами)

Запорізька область



кваліфіковані робітники 
сільського господарства

технічні службовці

професіонали

фахівці

керівники, менеджери 

кваліфіковані робітники з 
інструментом

найпростіші професії та 
особи без професії

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

працівники сфери торгівлі та 
послуг

1.7%

7.8%

8.5%

10.3%

10.9%

11.1%

13.4%

15.6%

20.7%

кваліфіковані робітники 
сільського господарства

технічні службовці

керівники, менеджери 

фахівці

працівники сфери торгівлі 
та послуг

найпростіші професії 

професіонали

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

кваліфіковані робітники з 
інструментом

1.3%

5.8%

7.3%

10.2%

12.1%

12.3%

15.0%

16.7%

19.3%

Структура вакансій 
за професійними групами, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Структура безробітних 
за професійними групами, %

Запорізька область



За видами економічної діяльності

робітники сільського та 

лісового господарства

технічні службовці

технічні службовці

фахівці

кваліфіковані робітники з 

інструментом

професіонали

робітники з обслуговування 

устаткування та машин

найпростіші професії та особи 

без професії

працівники сфери торгівлі та 

послуг

1.9%

6.8%

7.1%

11.4%

11.7%

11.9%

13.6%

16.5%

19.1%

За професійними групами

Структура працевлаштованих безробітних, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

інші

операції з нерухомим майном

професійна, технічна діяльність

водопостачання; каналізація

будівництво

постачання електроенергії, газу

транспорт, складське господарство

адміністративне обслуговування

сільське господарство

освіта

охорона здоров'я 

державне управління й оборона

торгівля та ремонт

переробна промисловість

4.8%

1.3%

1.5%

1.7%

1.9%

2.7%

3.1%

4.3%

5.9%

6.5%

8.1%

11.4%

17.9%

28.9%

Запорізька область



(за статтю та видами економічної діяльності)
Структура працевлаштованих безробітних, %

інше

операції з нерухомим майном

водопостачання; каналізація

охорона здоров'я 

транспорт

освіта

постачання електроенергії, газу

будівництво

адміністративне 

обслуговування

сільське господарство

торгівля та ремонт

державне управління й оборона

переробна промисловість

4.5%

1.6%

2.0%

2.8%

3.2%

3.4%

3.8%

4.1%

6.8%

9.1%

10.5%

13.3%

34.9%

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

чоловіки
жінки

інше

фінансова та страхова діяльність

водопостачання; каналізація

професійна, технічна діяльність

постачання електроенергії, газу

адміністративне обслуговування

транспорт

сільське господарство

освіта

державне управління й оборона

охорона здоров'я 

торгівля та ремонт

переробна промисловість

6.3%

1.4%

1.5%

1.6%

2.0%

2.9%

3.1%

4.0%

8.3%

10.3%

11.1%

22.2%

25.3%

Запорізька область



(за статтю та професійними групами)

Структура працевлаштованих безробітних, %

технічні службовці

кваліфіковані робітники сільського 

господарства

фахівці

професіонали

керівники, менеджери 

працівники сфери торгівлі та 

послуг

найпростіші професії та особи без 

професії

кваліфіковані робітники з 

інструментом

робітники з обслуговування 

устаткування та машин

1.6%

2.5%

5.2%

6.5%

6.9%

14.5%

18.2%

20.7%

23.9%

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

кваліфіковані робітники 

сільського господарства

кваліфіковані робітники з 

інструментом

керівники, менеджери 

робітники з обслуговування 

устаткування та машин

технічні службовці

фахівці

професіонали

найпростіші професії та особи 

без професії

працівники сфери торгівлі та 

послуг

1.5%

6.4%

7.2%

7.6%

9.9%

15.0%

15.1%

15.5%

21.8%

чоловіки жінки

Запорізька область



За видами економічної діяльності

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій 
та кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на 1 січня 2024 р.

Запорізька область
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Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій 
та кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на 1 січня 2024 р.

За професійними групами

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Запорізька область
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кількість безробітних, осіб кількість вакансій, од. навантаження на 1 вакансію, осіб



 підсобний робітник  сторож

 продавець продовольчих товарів  слюсар-ремонтник

 водій автотранспортних засобів  листоноша (поштар)

 тракторист-машиніст сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва

 оператор заправних станцій

 продавець непродовольчих товарів
 молодша медична сестра (молодший

медичний брат) (санітарка, санітарка-
прибиральниця та ін.)

 охоронник  електрогазозварник 

 продавець-консультант  головний бухгалтер

 бухгалтер  адміністратор

 кухар  вантажник

 прибиральник службових приміщень  слюсар з механоскладальних робіт

Професії, по яких чисельність безробітних є найбільшою, 
станом на 1 січня 2024 року

ТОП-20

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Запорізька область



Чоловіки Жінки

 водій автотранспортних засобів  продавець продовольчих товарів

 тракторист-машиніст сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва

 підсобний робітник

 підсобний робітник  продавець непродовольчих товарів

 охоронник  бухгалтер

 слюсар-ремонтник  продавець-консультант

 сторож  кухар

 електрогазозварник  прибиральник службових приміщень

 вантажник  листоноша (поштар)

 стрілець
 молодша медична сестра (молодший

медичний брат) (санітарка, санітарка-
прибиральниця та ін.)

 слюсар з механоскладальних робіт  касир торговельного залу

Професії, по яких чисельність безробітних за статтю є найбільшою, 
станом на 1 січня 2024 року

ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Запорізька область



 Професії, за якими спостерігався найбільший 
дефіцит вакансій серед усіх професій 

(за Класифікатором професій),
у 2023 році

 Професії, за якими спостерігався найбільший дефіцит 
кадрів серед усіх професій 

(за Класифікатором професій),
у 2023 році

 продавець продовольчих товарів  керівник музичний

 підсобний робітник  комплектувальник авіаційної техніки

 водій автотранспортних засобів  ізолювальник (ізоляційні роботи)

 продавець непродовольчих товарів
 контролер верстатних та слюсарних робіт (верстатні 

роботи)

 продавець-консультант  лікар загальної практики-сімейний лікар

 охоронник  робітник зеленого будівництва

 тракторист-машиніст сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва

 викладач (методи навчання)

 бухгалтер  гальванік

 прибиральник службових приміщень
 сестра медична операційна (брат медичний 

операційний)

 кухар
 слюсарз ремонту устаткування котельних та 

пилопідготовчих цехів

 сторож  фахівець із соціальної роботи

 листоноша (поштар)  апаратник виробництва плавленого сиру

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці у 2023 році

Запорізька область


